
Published on Urząd Miejski w Świeciu (https://archiwum.swiecie.eu)

Strona główna > Skąd ta podwyżka?

Skąd ta podwyżka?
19 marca 2015

https://archiwum.swiecie.eu
https://archiwum.swiecie.eu/pl


[1]

Od 1 kwietnia zapłacimy więcej za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z 
czego wynika ta podwyżka?

Przypomnijmy. Od 1 kwietnia opłata za odpady segregowane wyniesie 11,5 zł od osoby (było 
9 zł) i 23 zł za odpady niesegregowane (było 15 zł). Nikt nie lubi podwyżek, ale warto 
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dowiedzieć się z czego one wynikają i czym są uzasadnione. 

Na wysokość stawki największy wpływ mają dwa czynniki: 
- cena odbioru odpadów od mieszkańców i transportu do Sulnówka;
- koszt odzysku i unieszkodliwiania odpadów.

Koszty odbioru odpadów od mieszkańców i transportu, jakie ponosi gmina, to 
obecnie 143 tys. zł miesięcznie (w latach 2013-2014 było 86 tys. miesięcznie).  
Stawki wzrosły więc aż o 65 procent. O tyle więcej gmina płaci wyłonionemu w drodze 
przetargu konsorcjum, w skład którego wchodzi świecki ZUK i grudziądzki PUM. W latach 
2013-2014 płacono znacznie mniej, bo poszczególne firmy tej branży ostro ze sobą 
konkurowały, stosując często stawki na granicy opłacalności. Teraz sytuacja się uspokoiła i 
wiele przedsiębiorstw w całej Polsce podnosi ceny. Nie jest to więc tendencja, który dotyczy 
tylko Świecia. 

Mimo tego, że gmina płaci aż 65 procent więcej za wywóz odpadów, wzrost 
stawek płaconych przez mieszkańców będzie niższy – wyniesie on niecałe 28 
procent. Różnicę pokryje gmina Świecie. 

Koszty unieszkodliwiania odpadów zmieszanych w Międzygminnym Kompleksie 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku to aktualnie 221 zł netto za 
tonę. 
Od 1 lipca opłata wzrośnie do 280 zł netto za tonę. To kolejny czynnik, który ma wpływ na 
wzrost ceny za gospodarowanie odpadami. Ma on jednak swoje uzasadnienie. MKUOK 
wyjaśnia, że podwyżka jest podyktowana zwiększeniem zatrudnienia o 20 osób, a także 
większym podatkiem od nieruchomości, spowodowanym rozbudową zakładu i wzrostem 
opłaty dzierżawnej. 

Co równie ważne, mimo podwyżek, ceny w MKUOK w Sulnówku są niższe niż w 
innych tego typu zakładach koło Grudziądza i Chełmna. Gdyby więc nie powstał 
kompleks w Sulnówku i trzeba byłoby wozić odpady do tych miejscowości, 
mieszkańcy naszej gminy płaciliby jeszcze więcej. 

Poniżej materiał filmowy z lutowej sesji Rady Miejskiej, na której szczegółowo omówiono 
kalkulację stawek.

(ap)
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